
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2024/0000072658 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de mejora de las condiciones de accesibilidad universal y
adecuación de los espacios físicos, sensoriales y cognitivos existentes, en centros de mayores públicos

Contrato de obras de mejora de las condiciones de accesibilidad universal y adecuación de los espacios físicos,Descripción 
sensoriales ycognitivos existentes, en centros de mayores públicos
Valor estimado del contrato 394.063,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 476.816,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 394.063,55 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR08C22I03: Plan España país accesible.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios sociales de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de minimización de impacto a usuarios
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Centro de Mayores Villanueva de la Serena

Lote 2. Centro de Mayores Villanueva de la SerenaDescripción 
Valor estimado del contrato 50.846,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.523,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.846,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=me%2B5k3wHvk5qgpFQ6IXICPPqOzRGsQS/ZE1mGZ77747YnsDiIU%2BfJuNtptyTyvCpe8ODcKPMrO3NwnsmJeL3i4N3fmRmcT973vX1tSNY8leB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.524,14 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRAL AL CUBO, SL
NIF B06615181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RABANERO, 25-2º
(06400) DON BENITO España

Contacto

Teléfono 607313199
Correo Electrónico integralalcubo@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.202,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.065,18 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 4

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre archivo 1 Lote 4

Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 3

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre archivo 1 Lote 3

Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 2

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre archivo 1 Lote 2

Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06810) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Sobre archivo 1 Lote 1

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 7

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre archivo 1 Lote 7

Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 6

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre archivo 1 Lote 6

Lugar

Consejería de Salud y Servicios Sociales TEAMS

Dirección Postal

Av. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1 Lote 5

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre archivo 1 Lote 5

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWgsSLlev%2BFt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014441867 |  2024-001112868 | Mon, 21 Oct 2024 14:38:34:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69914283250113815940289808557671242738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CWgsSLlev%2BFt5r0ngvMetA%3D%3D

